
Koncernas John Deere paskelbė savo verslo duomenis. Trečiąjį šių finansinių metų

ketvirtį (2023 m. liepos 30 d.) koncerno „Deere & Company“ grynasis pelnas siekė

2,978 mlrd. USD. Praėjusių finansinių metų trečiąjį ketvirtį (2022 m. liepos 31 d.)

koncerno „Deere & Company“ grynasis pelnas buvo 1,884 mlrd. USD. Per

pirmuosius devynis 2023 finansinių metų mėnesius koncerno „Deere & Company“

grynasis pelnas siekė 7,797 mlrd. USD, o praėjusiais finansiniais metais buvo tik

4,885 mlrd. USD.

Jubiliejinis John Deere traktorius, pagamintas gamykloje Manheime

Per trečiąjį 2023 finansinių metų ketvirtį koncerno pardavimų pajamos padidėjo 12

proc. arba 15,801 mlrd. USD, o per pirmuosius devynis šių finansinių metų mėnesius

– 24 proc. arba 45,839 mlrd. USD. Atitinkamais praėjusių metų laikotarpiais

pardavimų pajamos augo 13,000 mlrd. USD ir 33,565 mlrd. USD.

Koncerno „Deere & Company“ generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas Džonas

C. Mėjus (John C. May) mano, kad „John Deere ir toliau naudojasi gera situacija

rinkoje ir palankiomis ekonominėmis sąlygomis, kurios atsispindi mūsų puikiuose

trečiojo ketvirčio rezultatuose. Be to, mums padeda tiekimo grandinių



stabilizavimasis, geras mūsų verslo planų vykdymas ir gebėjimas patenkinti mūsų

produktų paklausą bei aptarnauti klientus.“

2023 metais laukiama 10 mlrd. USD grynojo pelno

Tikimasi, kad 2023 finansiniais metais koncerno „Deere & Company“ grynasis pelnas

sieks 9,75-10,00 mlrd. USD. „Visų pirma dėl gerų sąlygų žemės ūkyje ir statybos

pramonėje esame pasirengę pasiekti dar vieną išskirtinį rezultatą. Taip pat dėkojame

nenuilstančiai „John Deere“ komandai, platintojams bei tiekėjams“, – sakė Džonas C.

Mėjus (John C. May). „Ekonominės sąlygos ir toliau leidžia tikėtis solidžios

paklausos, kurią rodo gausūs užsakymai. Tuo pačiu, taikydami savo išmanaus

industrinio verslo modelį, klientams užtikriname didesnę naudą, kuri užtikrina didesnį

ūkių našumą ir tvarumą.“

Pranešime spaudai rašoma: „Trečiąjį ketvirtį, dėl didesnių realizacijos kainų, padidėjo

didelių mašinų ir tiksliojo ūkininkavimo sprendimų pardavimai. Be teigiamo kainų

pokyčio, koncerno pelnas padidėjo dėl didesnių pardavimo apimčių ir palankaus

produktų asortimento. Šį poveikį dalinai atsvėrė didesnės gamybos sąnaudos,

padidėjusios pardavimo, administravimo ir pridėtinės išlaidos bei didesnės išlaidos

moksliniams tyrimams ir konstravimui. Be to, neigiamą poveikį darė nepalankūs

užsienio valiutos kurso pokyčiai.“

Pranešama, kad kompaktinių žemės ūkio mašinų ir vejos priežiūros technikos

padalinio pajamos trečiąjį ketvirtį augo dėl didesnių kainų. „Šį padidėjimą iš dalies

mažino sumažėjusios tiekimų apimtys. Koncerno pelnas didėjo daugiausia dėl

didesnių realizavimo kainų. Šį poveikį dalinai atsvėrė didesnės gamybos sąnaudos,

padidėjusios pardavimo, administravimo ir pridėtinės išlaidos bei didesnės išlaidos

moksliniams tyrimams ir konstravimui.“ – informuoja gamintojas.

Dr. Remigijus Zinkevičius, ŽŪDC


